vertit in vīnum
Itē cū pharise-
is supbientibus
vt eoz supbiaz
p̄futare: p̄t b̄
b̄: vt videbīt p̄
seundo.

i. Et ecce mu-
lier tē. de pecca-
tis suis plene t
p̄fecta cōtrita.

k. Et stās re-
q̄ pre verecum-
dia sui peccati n̄
audiebat se ante-
ponere. l.

La. cepit ri. pe.
eius tē. ex q̄ p̄z
magnitudo cō-
tritonis ex qua
tātē fleuit q̄ po-
terat lauari pe-
tes vñi bonis
nudis pedibus

incēdētis. m.

Et capillis capi-
tis sui tergebat
q̄bus an ad co-
positōem vult⁹
sui fuerat abu-
sa. n. Et os.
pe. eius. vt totū
deo scrūtare i p̄c-
nitētia: quicqd
ex deū concē-
perat in culpa:
h̄m q̄ dicit gre-
gorius.

o. Et vnguen-
to vngebat ad
refrigeriū calorū
t mitigationē
voloris ex labo-
re itineris.

p. Tidēs autē.
Hic p̄n̄ ponit
pharisei idigna-
tio: vñ subdīt:
q. At intra se
d. b̄ sicēt pha-
rei scīēt occul-
ta. r. Scīz
vti. q̄ t qua. cēt
mu. t p̄n̄ nō
mittit se tāgi
ab ea. s. Et
r̄ndōs b̄s̄l̄s.
ad p̄futatōz il-
li. p̄ b̄ em̄ q̄ r̄n-
dit ad cōgīta-
tionē q̄ soli deo
nota ē: ondī se
plusq̄ p̄b̄am.

t. Duo debi.
x. p̄b̄ola est vt
p̄uenītius cō-
dudat p̄tapharisei d̄ sua mīsione: q̄ subdīt cū dī: v
R̄i. symō tē. qr̄ amor iohāniſ plētūq̄ cāt ex p̄ceden-

dixēt: Iohānes baptista
misit nos ad te dicens: Tu
es q̄ vēturns es an aliū ex-
pectam⁹? In ipa at hora
mītos curauit a lāguorib⁹
suis t plagis t spiritib⁹ ma-
lis: t cecis mītis tonauit vi-
sum. Et r̄ndens dixit illis:
Eūtes renūciate iohāni q̄
audistis et vidistis: Qūia
ceci vidēt: claudi abulāt: le
prosi mūdāt: surdi audūt:
mortui resurgūt: pauperes
euāgelizāt: t brūs ē q̄ cūq̄
n̄ fuerit scādalizat⁹ in me.
Et cū discessissent nūncij
iohāniſ: cepit te iohāne di-
cere ad turbas: Quid exi-
stis in desertū videre? Elū
dinē vēto agitatā? Sz qd
existis videre? Hōiem mol-
libyvestimētis indutū? Ec-
ce qui in veste preciosa sūt
t delitijs in domib⁹ regum
sunt. Sed quid existis vide-
re? Prophetam. Ultiq̄ di-
co vobis: et plus q̄ p̄phetā:
Hic est te quo scriptum est
Ecce mitto angelum mēnū
ante faciem tuā: qui p̄pe-
bit viā tuā antete. Dico
em̄ vobis: maior interna-
tos mulierum propheta io-
hānie baptista nemo est.
Qui autē minor est i regno
tei: maior ē illo. Et om̄s
ipsi audīt⁹ t publicani iu-
stificauerūt iesum baptiza-
ri baptismo iohāniſ. Pha-
risei autē et legisperiti os-
lū tēi spreuerūt in semet-
ipsos: non baptizati ab eo.
At autē dñs. Lui ergo simi-
les dicā hoīes generatōnis
huius: et cui similes sunt?
Similes sūt pueris sedēti-
bus in foro: t loquētib⁹ ad

inuicē t dīcētib⁹: Lātauī
vob̄ tibijs et non saltastis.

lamētāuim⁹ t nō plorastis.
Tlenit autē iohānes bapti-
sta neq̄ māducans panem
neq̄ bibēs vīnum: t dīcītis:
Dēmoniū h̄z. Tlenit filius
hoīs māducās t bibens: et
dīcītis: Ecce homo teu-
rator t bibēs vīnuz: amic⁹
publicanoz et peccatorū.

Et iustificata est sapientia
ab om̄ib⁹ filijs suis.

Roga-
bat at illū quidam d̄ phari-
sei ut manducaret cū illo.
Et ingressus domū phari-
sei discubuit. Et ecce mu-
lier que erat in ciuitate pec-
catrix: vt cognouit q̄ jesus
accubuit in domo pharisei
attulit alabastrum vngue-
ti: t stans retro sec⁹ pedes
eius: lacrimis cepit rigare
pedes eius: "et capillus ca-
pītis sui ēgebāt" et osculaba-
tur pedes eius: t vnguento
vngebat. Evidens autē
phariseus qui vocauerat
eum⁹ ait intra se dīcēs: Hic
si esset propheta sciret vti-
q̄ que et qualis ē mulier q̄
tāgit eū: quia peccatrix ē.

Et respondēs iesuſ: dīxit
ad illum: Symō habeo ti-
bi aliqd dicere: At ille ait:
Magister dic. Duo tebito-
res erāt cuiqd fenerat ori:
vnus tebebat tenarios q̄n
gētos: t ali⁹ quinq̄gīta. Mō
hūtib⁹ illū vñ redderēt: do-
navit vtrīq̄. Quis ergo
cū plus diligēt? Respon-
tēs symon dīxit: Estuno
quia is cui plus tonauit.
At ille dīxit ei: Recte iudi-
casti. Et conuersus ad mu-
lierē: dīxit symoni: Eides

clādaſ p̄tapharisei d̄ sua mīsione: q̄ subdīt cū dī: v
R̄i. symō tē. qr̄ amor iohāniſ plētūq̄ cāt ex p̄ceden-

Luce

tibus: qd seques maior amor ex maioribz donis. **C**o seques en ipso redarguit ex explicit defectu pietat cū dī: a Intra in dō tuā aquā pedibus meis non dedisti. qm̄ erat fessi et dolentes ex labore itineris: et lutosi seu pul uerizati eo q sine calciamentis incedebat: sed ex defe cū charitatis cu dicit: b

Osculum mibi non dedisti: qd est amicitie si gniū. tercio ex defectu hilaritatis seu leticie q no mine olei designatur: vt dī ps. xl. iii. Propterea vnit te de⁹ de⁹ tu⁹ tē tria autē dicta regnunt i hospitale ḡtis. Et ecōtra laudat muliere de triplici pfecti one opposita: vt

hāc m̄lierē. **I**ntraui in domū tuā: aqua pedibz meis nō dedisti. **D**ecaūt lachrymis rigauit pedes meos: et capillis suis terst. **O**sculum mibi nō dedisti: hec autem ex quo intraui non cessauit osculari pedes meos. **O**leo caput meum non vnxisti: hec autem ynguento ynxist petes meos. **P**ropter qd di

catione sane intellectis reperitur: etiam loquendo utrobi q fin modū humana sit. Nam primo in parabola christus loquitur modo humano fini amicitia am vtilem vbi amor et dono causatur. **A**nde rectificat iudicium symonis dicentis q is cui plus donauit plus diligit. **S**ecundo dō in applicacione loquit etiā modo humano fini amicitiam honestam que procedit ex virtute seu meritis amantis et amati:

fin quam amans certificatus d' amicitia quam amat̄ babet erga amate: que quidem amicitia fin philosophi vbi supra est virtus vel non sine virtute provocat ad amorem sui amati: et p cōsequens ad impendendū ei bona et de bac amicitia loqui

co tibi. **R**emittitur si pecata multa: qm̄ dixerit multū. **Q**ui at min⁹ dimittit min⁹ nūs diligit: **D**ixit at ad illā **R**emittitur tibi peccata. **E**t ceperunt qui simul ac cumbebant dicere intra se: **Q**uis est hic qui etiā peccata dimittit? **D**ixit autem ad m̄lierē. **F**idel tua testam facit: **G**lade in pace.

tur cum dicit: Remittunt ei peccata multarē. qd autē se q̄: **L**ui autem minus dimittit minus diligit. potest vno modo intelligi fin amicitiam vtilem: et sic correspondet principio huius altercatōnis vbi dicebat q is cui pl⁹ donauit plus diligit tē. **A**lio modo potest intelligi de amicitia honesta: q̄a ultimum loquit: vt sit sensus: **L**aus autem quare alicui minus dimittitur q̄ia minus diligit: et sic est amor causa domi: **A**nde nulla contrarietas in huiusmodi reperitur cū d' diversis amicitias speciebus loquuntur: et utrobis fin modū humanū. **N**on em̄ est verisimile q̄ christus loqueret illi phariseo te amore diuino qui pertinet ad p̄testinatōnem vel de remissione culpe et penitentia scientia pertinet ad eos qui iam perfecti sunt in fidei rudimentis. **I**ste enim phariseus abduc erat infidelis et sati ignarus et sati patet. **E**t notandum q̄ p̄cessus r̄pi circa informacionem pharisei de his amicitias est conaturalis homini: incipit enim ab imperfecto et de magis noto et tendit ad perfectum et minus notum. Amicitia em̄ utilis est hominibus magis nota: vt est imperfecta tanq̄ deficiens a ratione vere amicitia fin philosophi vbi supra. vnde ista amicitiam cātūmodo rūdis cognoscet: christus dō tradidit sibi noticiam pfectioris amicitie. s. honeste que habet veram rōnem amicitiam fin philosophi. **I**tem nota dī q̄ fin veranq̄ amicitiam r̄ps phariseum duicit: ostē dendo ei q̄ illa mulier erat dignior ad recipienda beneficia r̄pi q̄ ipse phariseus. nam fin primā. s. amicitia vtile sibi oculū q̄ plures utilitates seu obsequia habuit ab illa muliere q̄a phariseo: et hoc cū dicit: **I**ntraui in domū tuā tē. fin dō amicitiam honestam: similiter oculū dicit ei q̄ erat dignior: et hoc cū dicit: q̄ dixerit multū. **I**n quibus fin consideratis: nos docet q̄ verus penitus dō br̄ extēriora opera et deuota et interiora a more seruēta fin doctores.

Replica.

Thā caplo. vii. vbi in parabola r̄pi innuit q̄ more humano loquēdo amor oriēt ex dono cum dī: q̄ pl⁹ diligit. r̄nūm est: **E**stimo cui pl⁹ donauit. **E**t seq̄: verbū r̄pi: **R**ecte iudicasti. postul. exponit hoc de humano amore in quo amor oriēt ex dono: sed in applicacione parabolae r̄ps dixerit similiter ad loquendū de amore dei erga nos q̄ nō ē ex meritis nūs: s. magis cāt bonū in nob̄ et ē donati nūs: **D**ixit: remittitur ei p̄ca multa qm̄ dilerit multuz: vt sic amor n̄ sit ex dono s. doni ex amore: **B**urg. hvult absolue dixerat q̄ v̄ illa: q̄ amoē vtile et honestū utrobi q̄ dīcō more humano: fin primū dīm̄ rectificat iudicium symonis vt ex vtili surgat amor. **I**ux̄ scđm fit applicatio: q̄d dilectionē et meritū et vture ipedire ei bona. **H**ec aut applicatio burg. labiat i equocis: q̄d amor et cupido et amor amicitia s̄ equo et amor. q̄d diversi rōnibz. n̄ ē ar̄ verisimile r̄pm amorez equocasse: nec est necessariū amorem

Allat simus q̄ donū sit causa amoris: et amor cātoni: etiam loquendo de amicitia modo humano: quod sic pater: Nam amicitia humana fin philosophi in. viii. ethycoru⁹ triplet est scilicet utilis: delectabilis: et honesta: sed constat: q̄ amor et amicitia utili cāt et dono seu utilitate ab amato habita seu spectata. **I**n amicitia vero honesta causat amor ex virtute amantis: que amatū diligit non p̄ter donū vel utilitatē habita vel cōsequenda: sed p̄t virtutem ipsius amati: ex quo amore causa ē q̄ vult amato bonū et bonū operat et q̄tūm in se est: vt verus amicus: et sic i amicitia honesta amor ē causa doni. **A**nde nulla contrarietas in bac parabola: nec in eius appli-

Evangeliū

bonestum esse cām̄ domi: prout Burge. vult: q̄ stat illum amore esse rectum sine omni domo dato et sperato. als est amore mercenarius per consequens non honestus. Cir̄tus em̄ diligēt ppter se per consequēs virtuose sine respectu ad domū. Qz aut̄ burgen. dicit non ē verisile q̄ christus sit locut⁹ phariseo de amore ptinente an fidelitatem et reissim⁹ pene et dñe hoc est contra beatū augustinū in bmo ne d̄ maria magdalena sic exponēt h̄c passum et ptra btm̄ Bernardum sup can. ser. xxii. an medium. et vide de hac materia factū thomā p̄p̄ scđe. q .xxv. 12. iii. Radō aut̄ Burge. ad sic dicendū non valz: q̄ ppter ruditatēz vel infidelitatēz pbarisei ips⁹ non voluit ptermittere ea que fidelibus ad iſtructionē poterat valere. Sepe enī dixit cora p̄fidi⁹ que ip̄i nō intellexerūt: tñ eccl̄ie pdesēn cessat: cui datū est nosse myſterium regni dei: ceteris autem in pabolis. vt videntes nō vidēant: intelligētes non intelligat. Qz̄ vis ei pharisei mō non intellexerūt imo impugnauit veritatem dicēdo intra se. Quis ē bic q̄ etiaz peccata dimitit: nihilominus xp̄pus dixit corā eo de remissione peccatorum quo ad culpaꝝ et q̄ ad penā q̄tum ad liberalitatēz dei p̄ce denē mulieris dilectionē que in peccato existens diligere nō poterat: et quo ad penam debitā: ppter mulieris primā dilectionem. Tñ dixit: Remittitur ci peccata multa: q̄ dilexit multum. Caplin. vii.

Quod factū ē deinceps. Descripta instructio xp̄i facta apostolis principali: hic p̄i p̄mis̄ eiusdem instructio facta aplis et turbis coiter. et primo p̄mititur quasi quedā p̄fatio: sedo subdī dicta instructio: ibi. Et autem plina turba. circa primū dī: b. Peiteſa ciebat p̄ ciuitates. in quo apparēt xp̄i diligētia in ope pre dicatiōnis. c. Et duodecim cū illo. i. duodecim apostoli: te quoꝝ electōne dictum est supra. vi. ca. nō tamē ibāt cū illo ad predicandum sed magis ad audiendum: ut pos sent convenientius predicare ad quod missi sunt posteaꝝ patet ca. sequēti. d. Et mulieres aliquæ que erāt curate tñ sequebant̄ eū. e. Maria q̄ w. magdalena. si noīata a magdalo castro: et ista ē de qua ē sermo factus ca. precedenti: ratio tamē sui cognominis diversimode assignatur a doctoribus diuersis. Illi enim qui dicunt q̄ ista fuit foroz lazari dicunt q̄ nominata est magdalena: eo q̄ magdalu[m] castrum cecidit in partem suam de hereditate paterna: fuit enim pater eius maginus homo et nobilis habens dominū in pluribus locis inter que erat dictum castrum. Alij vo qui dicunt q̄ ista non fuit foroz lazari sed alia eiusdem nominis: dicunt q̄ nominata est magdalena a magdalo castro: eo q̄ erat inde oriunda. f.

Que ministrabant ei de suis facultatibus. a pud iudeos eāt cōsuetū q̄ mulieres sancte de uote ministrabant doctoribus necessaria ex de uotione: tñ q̄a xp̄s de cebat p̄ dicabat infiu deos: h̄ mō accipiebat necesa ria ab eis. Daus aut̄ qui p̄dicabat gentili bus inter quos non erat talis cōsuetudo: nō habebat mulieres sequentes ip̄m et ci ministrantes: vt habeat. j. Lorin. ix. Ne forte ex hoc gentiles scandalizarent

Et factū ē vii. Deinceps b. ip̄e iter faciebat p̄ ciuitates et castella p̄ dicās et euāgelizās regnum dei: et duodecim cū illo: mulieres aliq̄ erant curate a spiritib⁹ malignis et infirmatib⁹: maria q̄ vocat̄ magdalene d̄ q̄ septē demonia exierāt: et iohāna vxor chuze procuratoris herodis: et susāna et aliae multe: q̄ mis̄trabant ei de facultatib⁹ suis. Et autē turba plurima cōuenirebat: et de ciuitatib⁹ p̄peraret ad eū: dixit p̄ silitudine. Et q̄ semiat semiaē se mē suū. Et dū semiat: aliō cecidit sec⁹ viā: et culcatū ē et volucres celi comederūt illō. Et aliud cecidit sup̄ pētrā: matū aruit q̄ n̄ habebat humorē. Et aliud cecidit inter spinas: et silē exorto spine suffocauerūt illud. Et aliō cecidit in terrā bonā: et ortū fec fructū cētuplū. Nec dices clamabat. Qui h̄z au res audiēdi audiat. Intrahabat at eū discipli ei? q̄ es let h̄ pabola: Quibus ip̄e dixit: Gob datū est nosse my.

G. Et autē plurima turba. hic consequēter de scribit̄ ip̄ius xp̄i doctrina seu instruc̄. Et primo describit̄ dicta instructio: se cundo instructio: se confirmatio: ibi. Factū est autem. Drama in duas: q̄a primo describit̄ pabola sue predicationis: secundo feruor predicanis: ibi. Venerunt autē ad illum. Prima adhuc in duas: quia primo parabola preponitur: secundo exponitur: ibi. Interrogabat autē Sententia autem istarum duar̄ partū p̄ ex dīs m̄thi. xiii. excepto q̄d sequit̄ in pte secundi. b. Nemo autem accēdens lucernam operit eāz va se. Per lucernam saluator hic intelligit de trinam et uangelicam que non est occultanda: nec in latibris timē doceenda: sicut doctrina suscep̄te et male: sed in palam coram omnibus. i. Non est enim occultum quod non manifestetur: quia licet christus aliquando vocuerit discipulos secreto: voluit tamen q̄ per costa lia publice docerentur: unde dicit Matheus. t. caplo: Quod in aure auditis predicante super tecta. ideo subditur: k. Vide te quomodo audiatis. vt ostēntate per orbem p̄dicetis. l. Qui enim habet dabatur illi. hoc subdī ad ostēndendū premū p̄dicatois aplor̄: q̄ enī p̄dicant. ex fide formatā charitate merent̄ et sibi detur augmentū ḡfē in p̄nti et p̄mū glie in futuro. m. Et q̄cū. nō h̄z. videlicet fidem charitate formatam. n. Enī qd̄ p̄. seba. au. ab illo. q̄ ḡfē grat̄ date non

Luce

valebit et ad salutem: sed magis cedent ad damnationis sue augmentum: in quantum abusus fuerit eis. Alter exponit de legisperitis et sacerdotibus indeoꝝ qui fidem Christi non habuerunt: et ideo noticia legis et prophetarum non valuit eis ad salutem: sed magis nocuit eis ad augmen-

tum sue damnationis finis qꝫ dicitur infra. xij. caplo:

Seruus qui sciuit voluntatem domini sui et fecit vapulabit multis. o Ecce r̄t̄ aut̄. Hic consequenter describit feruoribꝫ p̄dicantis ex hoc qꝫ p̄pter ad uenientis suis sue etiam expectatis foris non interrupit p̄dicatioꝝ h̄c canit̄ sume diligenter et bonoꝫ raret: sed respodens nuncianti si bi adiunctum dicit:

p̄ Mater mea et fr̄es mei t̄c. q. d. ille est mihi p̄ pinquus q̄ sp̄ alibus opibꝫ est magis int̄ctus. In hac etiā ratione Christus cōfauit illū qui ei nūcianuit aduentum matris sue: qz finis doctores nōnos maliciose hoc fecit: ut si ex hoc p̄dicatioꝝ dimitteret: arqueret ipm esse boiem purū carnali affectione motu. Adiuerte dum tñ: q̄ fr̄es Christi hic dicuntur cognati sui germanice modo loquendi q̄ apud hebreos: fratres dicunt illi q̄ s̄nt de eadem cognitione: et hoc modo vocavit abraaz lob nept̄e fratrem suum: ut habet Genes. viii. capitio.

Factum est at.

Hic consequēt̄

descibit doctrine Christi confirmatio que p̄prie fit permiracula: finis q̄ dicitur mar. v. l. mō: Sermonem confirmando sequentibus signis. Et primo describitur miraculum factum in mari: scđo factum in terra: ibi. Et cū egressus est ad terram. Snia prime partis patr̄ ex dictis math. viii. ca. hoc excepto. r̄ Transfretemus trans stagnū. math. viii. vocatur mare modo loquendi hebraico quo omis congregatio aquarum in notabilis quantitate vocatur mare finis illud Genes. i. Longrega-

tionesq; aquarum vocavit maria finis veritatem aque iordanis fluui extenđetur ibi in magna latitudine: ideo frequenter vocatur mare et aliquando lacus et aliquando stagnum: sicut hic. s Et cum egressus esset. Hic describitur miraculum factum in terra: et primo de curatione demoniaci: secundo de suscitatione filie archisynagogi: ibi.

Factū est aut̄ cum redisset. Sententia aut̄ prime partis p̄ ex dictis matth. viii. et Mar. v. hoc excepto quod sequitur. Et vestimento nō inquedabat. amētes ei et demoniaci multa possunt sustinere sicut patr̄ nabuchodonosor Dan. iii. Qui per septē annos habitauit cum seris: feniā quasibꝫ comedebat. ȳ Pro aut̄ ascēdens nauim reuertens est et rogabat illum vir a quo dedi. ut cum eo cēdiat ipm bieles. i. noluit q̄ ipm seq̄retur. cuius ratio est quia discipulis sequentibus Christi data est potestis faciliā miracula veatebit ca. fr. et. r. Si aut̄ iste qui fuerat demoniacus talia faceret: posset a simplicibus et etiā a maliciois hominibus imputari: q̄ talia faceret virtute demonis qd̄ Christus excludere intendebat. Et ex hoc consuetū est in ecclesia q̄ demoniaci et furiosi sicurantur: nō tamē ad ecclesiastica officia p̄mouentur.

Factum est ac. Hic consequēt̄ describitur miraculum de resuscitatione filie archisynagogi. Circa quod priponit dicti miraculi inchoatio: lecito interponit mulieris patientis florus sanguinis curatio: ibi. Et contigit dum iret. Tercio dicit resuscitationis consumatio: ibi. Ad huc illo loquere. Sententia istarū partium patet ex dictis Mathei. ix. et mar. v. ca. excepto qd̄ sequitur in prima parte. y Excepit illum turba. Licet enim sacerdotes et legisperiti ex odio ipsum despicerent: et doctrinam eius tamen communis populus devote audiebat verbū eius.

Evangeliū

3. Et ecce vir iairus. Istud nomen nō exprimit mathei
ir. et mar. v. tñ bic supplet. Scendum tamen q̄ iste vo-
cabularia iudeomate hebreo: si noia, p̄a hebraica qñ tñ se-
runt ad latīnum frequenter accipiunt hanc syllabā vsi fine
sicut iacob in hebreo iacobus in latīno: et paulus: et co-
dem mō iair iair.

Lapl. ix.

Quoniam catis
aut. Descri-
pt̄a p̄dicatione r̄pi
p̄ seipsum: hic oīr
describit̄ predicationē
scā p̄missionē di-
scipulorū: et quia p̄-
dicator verbi diui-
ni post descensū p̄-
predicationē ad p̄-
timū debet p̄ orō-
nem descendere in
deum: sicut tñ sca-
la iacob angelū de-
scendebat et ascen-
debat: ut habeatur
Gene. xxviii. 10 sal-
uator primo mit-
tit discipulos p̄di-
care: secundo docet
eos orare. xij. caplo
Adhuc circa dñm
premit̄ missio a-
postoloz: secundo
subdit̄ missio. lxx
discipuloz sequenti
ca. Prima i duas:
qz primo describit̄
apostolorum mis-
sio: secundo eoruū
reversio ibi. Et re-
versi apli. Prima
adibuc in duas: in
partem principale
et incidentalē: que
incipit ibi. Adiūt
aut̄ herodes. Circa
primam partē dat
auctoritas apostol
predicandi: et pot-
estas miracula faci-
endi ad confirmationē
sue doctrine: et sic
mittunt̄ p̄di-
care. Et p̄t̄ s̄na
buīus partis ex di-
ctis matb. x.

b. Audiuuit aut̄
herodes. Nec cēs
incidentalē: quia
per predicationē
apostolorū facta
christi p̄dicantium
herodes audiuit fa-
mam de miraculis
christi: et desidera-
bat videre ipsa ma-
gis duxit curiosi-
tate videndi mira-
cula q̄ deuotione:
propter quod chri-
stus noluit in pre-
senta eī aliquod
miraculum facere:
ut babetur infra. xxiiij. Ratōnes vō quare aliqui credebāt

christum esse Jobannem de quibus iste Herodes. alij
belyam: alij bieremiam: alij vnum ex ip̄betis antiquis
tacte fuerunt breuiter Mathei. xij. c. Et reuersi
apostoli. Hic describit̄ reuersio aplorū te predica-
tione circa quod ostenditur benignitas christi ad apo-
stolos: p̄t̄ eos

benigne recipie-
do: secundo eos
ad maiora inci-
tando: ibi. Et sa-
ctum est cum so-
lus esset. Pria
in duas: quia p̄-
mo describit̄ be-
nignitas christi
ad aplos: sedo
ad populos: ibi.
Qd c̄ cognō-
uisser turbe.

Circa primū dī
c. Et reuer-
a-
postolinar. illi q̄
se. Iij em non in-
digere talis nar-
ratōne c̄ omnia
sciret p̄ seipsum
et hoc etiā apo-
stolis cē notūz
tamen reculeret
eī modū am-
cabilis collatio-
nis discipulorū
cum magistro:

d. Et assi-
ptis illis secessit

seorsum: et req-

esercent segr-

gati a tumultu

populorum: et

ut se recollige-

rent in oratōne

sicut fuerunt di-

spersi in predi-

catione.

manū eius clamavit dicēs:
Puella surge. Et reuersus
ē spūs eī: et surrexit et inuo-
Et iussit illi dare māducař
Et stupuerūt parētes ē: q̄
bō p̄cepit ne alicui dicerent
q̄d fūc̄ erat. La. ix.

Quoniam catis āt̄ iesus
duodecīz aplis: dedit
ill̄ vtutē p̄tātē sup̄ omnia
temoia: et lāguores cura-
rēt. Et misit illos p̄dicare
regnū dī: et sanare iſfirmos.
Et ait ad illos: Nihil tule-
ritis ī via neq̄ virgaz neq̄
perā neq̄ panē neq̄ pecuni-
am neq̄ duas tunicas ha-
beat. Et ī quācūq̄ tomū
intraueritis ibi manete: et
inde ne exeat̄s. Et q̄cūq̄
n̄ recepint vos: exēt̄s d̄ ei
uitate illa: etiā puluerē pe-
dū vīoz excutite ī testimoni-
um supra illos. Egressi aut̄
circuibāt p̄ castella: euāge-
zātes et curātes vbiq̄. Au-
diuit aut̄ herodes tetrar-
cha oīa q̄ siebat ab eo: et he-
sitabat eo q̄ dicere: q̄bus
dā q̄ iobes surrexit a mor-
tuis: a q̄bus dā vō q̄ helyas
appuit: ab alijs at q̄r̄ p̄he-
ta viuis te antiq̄s surrexit.
Et ait herodes: Jobannē
ego v̄collauī. Quis ē autē
iste de q̄ ego talia audio?
Et q̄rebāt videre eñ. Et re-
uersi apli narrauēt illi q̄
cūq̄ fecer̄t. et assūptis illis
secessit deorsū ī locū deſtū:
q̄ ē bethsaide. Quod cum
cognouissent turbe: securē-
sunt illū: et excepit eos et lo-
quebat illis de regno dei et
eos qui cura indigebat sa-
nabat. Dies autē cepit te-
clinare. Et accedētes duo-

Et eos qui cura indigebant sanabat. Quarto quis

e. Quod cum
cognouissētur
be. Hic oīr de-
scribit̄ benigni-
tas r̄pi erga po-
pulos. primo re-
cipiendo eos et cu-
rialiter: q̄d no-
tatur cū dicitur
Et exceptit illos
secundo q̄ pa-
uit eos sp̄naliit̄:
tō subdit̄. Elo-
quebat eis d̄ re-
gno dei: terzō q̄
curauit langu-
dos generaliter
cum subdit̄:

Evangeliū

banc: donec filius hōis a morte resurgat. a Factum ē aut. Hic p̄nter reprimit discipulorū emulatio: t̄ primo fa-
cto secundo verbo: ibi. Intravit aut̄ cogitatio. Circa p̄mū
scindum q̄ eo q̄ t̄ps duxit petrū iacobū t̄ Johannez se-
orsum ab alijs ad videndum glām sue maiestatis: vt p̄t
dictum ē: alij disci-
puli qui nōdū erāt
in bono cōfirmati
aliquid būanū pas-
si moti fuerūt qdā
zelo inuidie contra
tres p̄dictos: t̄ido
pt̄as ejiciendi de-
mones fuit eis sub-
tracta: t̄io non po-
tuerunt curare de-
moniaci eis obla-
tum: vt patet in līa
vt hoc aduertētes
resiliret a tali emu-
latōne: t̄o in fine
dīcīs: b Pon-
te vos in cordi. ve-
ser. istos. s. ad uni-
tandum.